
日頃より当会の運営につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

 この度、当会職員 50 代女性１名が、８月１６日（火）の PCR 検査にて陽性

と確認されました。また、当会職員 50 代女性 1 名が 8 月 17 日（水）の抗原

検査で陽性反応がありました。尚、今回の事例は職場内感染によるものではあ

りません。また、当該職員の最終出勤日はそれぞれ８月 13 日（土）と 8 月 10

日（水）であり、その後当会での勤務はなく、その他の職員及びご利用者様に

濃厚接触者はおりませんので、通所事業や訪問介護事業、居宅介護支援事業

所、当法人その他事業所共に通常通り運営しております。 

 皆様には大変ご心配をお掛けしておりますが、より一層の感染防止対策に取

り組んで参りますので、今後ともご理解とご協力の程、宜しくお願い致しま

す。 

 なお、当会で管理しております「美唄市総合福祉センター」は、通常通り開

館しておりますが、来館時には「マスクの着用」「検温・手指の消毒等の感染

予防」について引き続きご協力をお願いいたします。 

                                             

                                                     

社会福祉法人美唄市社会福祉協議会 

                                                              

会長 越前谷 賢一 


